
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

DOSRU/DF 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento sulla mobilità interna del personale tecnico, amministrativo e bibliotecario, 

emanato con D.R. n. 27755 del 21/07/2021 e in vigore dall’1/09/2021; 

Vista la delibera del 29/11/2022, con la quale il Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo ha approvato 

n. 69 nuove posizioni, valorizzazioni e stabilizzazioni di personale tecnico amministrativo e 

bibliotecario; 

Viste le circolari della Direzione Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, prot. n. 97/2022 del 

30/12/2022 e prot. n. 96/2022 del 30/12/2022 con le quali sono state rese note, mediante 

pubblicazione sul sito internet dell’Ateneo, le posizioni disponibili per la mobilità interna e sul 

sito internet dell’Ateneo e sul sito InPA, le posizioni disponibili per la mobilità esterna 

nell’ambito di questa Università, e in particolare: 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Amministrativa - Dipartimento di Beni Culturali e 

Ambientali, individuato dal codice 1 (mobilità interna ed esterna); 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Amministrativa - Dipartimento di Scienze Biomediche per la 

Salute, individuato dal codice 2 (mobilità interna ed esterna); 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Amministrativa - Dipartimento di Diritto Privato e Storia del 

Diritto, individuato dal codice 3 (mobilità interna ed esterna); 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Amministrativa - Dipartimento di Studi Storici, individuato 

dal codice 4 (mobilità interna ed esterna); 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Amministrativa - Dipartimento di Oncologia ed Emato-

Oncologia, individuato dal codice 5 (mobilità interna ed esterna); 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Amministrativa - Dipartimento di Informatica Giovanni degli 

Antoni, individuato dal codice 6 (mobilità interna ed esterna); 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Amministrativa - Dipartimento di Studi Letterari, Filologici 

e Linguistici, individuato dal codice 7 (mobilità interna ed esterna); 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Amministrativa - Direzione Trattamenti Economici e Lavoro 

Autonomo, individuato dal codice 8 (mobilità interna ed esterna); 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - 

Dipartimento di Fisica Aldo Pontremoli, individuato dal codice 9 (mobilità interna ed 

esterna); 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - 

Dipartimento di Scienze Farmaceutiche, individuato dal codice 10 (mobilità interna ed 

esterna); 

• n. 1 posto di Categoria C, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - 

Dipartimento di Scienze Farmaceutiche, individuato dal codice 11 (mobilità interna ed 

esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Direzione Affari Istituzionali, 

individuato dal codice 12 (mobilità interna) e 13 (mobilità esterna); 

• n. 3 posti di Categoria C, Area Biblioteche - Direzione Servizio Bibliotecario d’Ateneo, 

individuati dal codice 12 (mobilità esterna); 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa-gestionale - Direzione Centrale Acquisti, 

individuato dal codice 13 (mobilità interna) e 14 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Direzione Innovazione e 

Valorizzazione delle Conoscenze, individuato dal codice 14 (mobilità interna) e 15 (mobilità 

esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Centro Linguistico D'Ateneo 

SLAM, individuato dal codice 15 (mobilità interna) e 18 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Dipartimento di Scienze e 

Politiche Ambientali, individuato dal codice 16 (mobilità interna) e 19 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto d Categoria D, Area Amministrativa-gestionale - Direzione Trattamenti Economici 

e Lavoro Autonomo, individuato dal codice 16 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Dipartimento di Scienze per gli 

Alimenti, la Nutrizione e l'Ambiente, individuato dal codice 17 (mobilità interna) e 20 

(mobilità esterna); 

• n. 5 posti di Categoria D, Area Amministrativa-gestionale - Avvocatura, individuati dal 

codice 17 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Dipartimento di Scienze 

Biomediche e Cliniche, individuato dal codice 18 (mobilità interna) e 21 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Direzione Servizi per la Ricerca, 

individuato dal codice 19 (mobilità interna) e 22 (mobilità esterna); 

• n. 3 posti di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Direzione Contabilità Bilancio e 

Programmazione Finanziaria, individuati dal codice 20 (mobilità interna) e 23 (mobilità 

esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Dipartimento di Studi 

Internazionali, Giuridici e Storico-Politici, individuato dal codice 21 (mobilità interna) e 24 

(mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Dipartimento di Fisiopatologia 

Medico Chirurgica e dei Trapianti, individuato dal codice 22 (mobilità interna) e 25 

(mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Amministrativa Gestionale - Dipartimento di Bioscienze, 

individuato dal codice 23 (mobilità interna) e 26 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati, - 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Chirurgiche ed Odontoiatriche, individuato dal codice 

24 (mobilità interna) e 27 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - Direzione 

Servizi per la Ricerca, individuato dal codice 25 (mobilità interna) e 28 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - 

Dipartimento di Scienze della Terra Ardito Desio, individuato dal codice 26 (mobilità 

interna) e 29 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - Ctu - 

Centro per l'Innovazione Didattica e le Tecnologie Multimediali, individuato dal codice 27 

(mobilità interna) e 30 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - 

Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia, 

individuato dal codice 28 (mobilità interna) e 31 (mobilità esterna); 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

• n. 2 posti Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - 

Dipartimento di Chimica, individuati dal codice 29 (mobilità interna) e 32 (mobilità 

esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico Scientifica ed Elaborazione Dati - 

Dipartimento di Bioscienze, individuato dal codice 30 (mobilità interna) e 33 (mobilità 

esterna); 

• n. 1 posto di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati -  

Direzione ICT, individuato dal codice 31 (mobilità interna) e 34 (mobilità esterna); 

• n. 1 posto di Categoria EP, Area Amministrativa-Gestionale - Direzione Comunicazione ed 

Eventi Istituzionali, individuato dal codice 32 (mobilità interna) e 35 (mobilità esterna); 

Preso atto che non sono pervenute candidature di mobilità sui bandi interno n. 97 ed esterno n. 96 del 30 

dicembre 2022 per le posizioni identificate rispettivamente dai codici n. 15 - 18, 24 – 27, 25 – 28, 

26 – 29, 27 – 30, 28 - 31, 30 – 33, rappresentati nelle suddette circolari; 

Considerato  che le candidature pervenute sui bandi interno n. 97 ed esterno n. 96 del 30 dicembre 2022 per 

i codici n. 10 e 11, sono state escluse dalla valutazione, per difetto dei requisiti richiesti; 

DETERMINA 

la conclusione delle suddette procedure di mobilità sui bandi interno n. 97 ed esterno n. 96 del 30 dicembre 2022 

con esito negativo per mancanza di candidati, relativamente alla copertura delle seguenti posizioni: 

 

• di Categoria C, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - Dipartimento di Scienze 

Farmaceutiche, identificata dal codice 10 (mobilità interna ed esterna); 

• di Categoria C, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - Dipartimento di Scienze 

Farmaceutiche, identificata dal codice 11 (mobilità interna ed esterna); 

• di Categoria D, Area Amministrativa-Gestionale - Centro Linguistico D'Ateneo SLAM, identificata dai codici 

15 (mobilità interna) e 18 (mobilità esterna); 

• di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - Dipartimento di Scienze 

Biomediche, Chirurgiche ed Odontoiatriche, identificata dai codici 24 (mobilità interna) e 27 (mobilità 

esterna); 

• di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - Direzione Servizi per la Ricerca, 

identificata dai codici 25 (mobilità interna) e 28 (mobilità esterna); 

• di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - Dipartimento di Scienze della Terra 

Ardito Desio, identificata dai codici 26 (mobilità interna) e 29 (mobilità esterna); 

• di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - Ctu - Centro per l'Innovazione 

Didattica e le Tecnologie Multimediali, identificata dai codici 27 (mobilità interna) e 30 (mobilità esterna); 

• di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico-Scientifica ed Elaborazione Dati - Dipartimento di Scienze Agrarie e 

Ambientali - Produzione, Territorio, Agroenergia, identificata dai codici 28 (mobilità interna) e 31 (mobilità 

esterna); 

• di Categoria D, Area Tecnica, Tecnico Scientifica ed Elaborazione Dati - Dipartimento di Bioscienze, 

identificata dai codici 30 (mobilità interna) e 33 (mobilità esterna). 

Il Direttore Generale 

Roberto Bruno Conte 


		2023-02-21T08:44:21+0100
	Roberto Bruno Conte




